
V:\ORGANI COLLEGIALI\CONSIGLIO DI ISTITUTO - GIUNTA ESECUTIVA\A.S. 2021-2022\CONSIGLIO DI 
ISTITUTO\DELIBERE\DELIBERE DEL 30 NOVEMBRE 2011\DELIBERA N. 31  P1.2 -PNSD Spazi e strumenti digitali per le STEM.docx 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 3  - Giuseppe Prati “Don Pippo” 

Via G. Lambertelli, 12 – 47122 FORLI’ (FC) 
Tel. 0543/721072 – 0543/32019 - Fax 0543/792924 

e-mail: foic82400e@istruzione.it PEC: FOIC82400E@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Codice Fiscale: 92089380403 – Codice  Meccanografico: FOIC82400E 

http://www.ic3forli.edu.it 

 
Verbale n. 5  del 30/11/2021 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO  
N. 31 

 

OGGETTO: P1.2 -PNSD – “Spazi e strumenti digitali per le STEM - Avviso pubblico prot. 10812 del 
13/05/2021 - Codice CUP: J692100650001  ”. 
 

L’anno duemilaventuno, nel giorno trenta del mese di novembre alle ore 18.30, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti Leggi nell’apposita Sala delle adunanze si è 
riunito il Consiglio di Istituto, sono intervenuti i Signori: 
 

cognome  nome funzione Presente 

sì/no 

CASADEI BARBARA Dirigente Scolastico SI 

TAMBORRA TIZIANA Presidente del Consiglio di Istituto SI 

BONOLI ANNA EMILIA Membro Rappresentante dei Genitori SI 

GARAVINI MIRKO Membro Rappresentante dei Genitori NO 

BALDI ALESSANDRA Membro Rappresentante dei Genitori SI 

FATTINI FRANCESCA Membro Rappresentante dei Genitori SI 

VALENTINI ANDREA Membro Rappresentante dei Genitori SI 

RACIOPPO RAFFAELLA Membro Rappresentante dei Genitori SI 

SILVESTRONI ELISA Membro Rappresentante dei Genitori NO 

MOLEA ALESSIA Membro Rappres. Personale Docente SI 

BATANI CINZIA Membro Rappres. Personale Docente SI 

MATTARELLI MARIA CRISTINA Membro Rappres. Personale Docente SI 

MAGNANI KARIN Membro Rappres. Personale Docente SI 

DI BELLO CECILIA Membro Rappres. Personale Docente SI 

SEVERI ROBERTA Membro Rappres. Personale Docente SI 

DE BENEDICTIS DOMENICA Membro Rappres. Personale Docente SI 

SCOZZOLI CINZIA Membro Rappres. Personale Docente SI 

GASPARI RINA Membro Rappr. Personale ATA NO 

BARTOLUCCI SIMONETTA Membro Rappr. Personale ATA SI 

 
Riconosciuta la validità della riunione, il Presidente del Consiglio di Istituto assume la presidenza 
dell’adunanza. 

…….Omissis…………. 

mailto:foic82400e@istruzione.it
mailto:FOIC82400E@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.ic3forli.edu.it/


V:\ORGANI COLLEGIALI\CONSIGLIO DI ISTITUTO - GIUNTA ESECUTIVA\A.S. 2021-2022\CONSIGLIO DI 
ISTITUTO\DELIBERE\DELIBERE DEL 30 NOVEMBRE 2011\DELIBERA N. 31  P1.2 -PNSD Spazi e strumenti digitali per le STEM.docx 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO l’Avviso Pubblico M.I. prot. n. DGEFID 10812 del 13/05/2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM” 
rientrante nel Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 
VISTA la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione  prot. n. 0043717 del 10/11/2021 con la 
quale è stato autorizzato il progetto per un totale di € 16.000,00 –  Codice CUP J692100650001. 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto N. 1 del 15/02/2021 con la quale è stato approvato il 
programma annuale per l’esercizio finanziario 2021; 
TENUTO CONTO che il progetto autorizzato dovrà essere realizzato e rendicontato sull’applicativo 
“PNSD – Gestione Azioni” – Area “Le tue azioni” – Azione “Spazi e strumenti digitali per le STEM” 
con tempestività e comunque entro il 30/09/2022. 
SENTITO  il Dirigente Scolastico relativamente alla opportunità di variare il Programma  Annuale 
con l’inserimento di un nuovo Progetto  P1.2 “Spazi e strumenti digitali per le STEM - Avviso prot.  
DGEFID n. 10812 del 13 maggio 2021- Codice CUP: J692100650001”. 

DELIBERA 
all’unanimità dei presenti 

1. l’assunzione al Programma Annuale a.f.  2021 del finanziamento di € 16.000,00 e l’inseri- 
mento del Progetto indicato in premessa; 

2. la seguente variazione al Programma Annuale E.F. 2021: 

 
ENTRATE 

Aggregato - voce - sottovoce 
PREVISIONE 

INIZIALE 
MODIFICHE 

PRECEDENTI 
MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

3| 06| 07 Finanziamenti dello Stato  
Altri Finanziamenti vincolati dello 
Stato 
Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza  PNRR e Piano nazionale 
per la scuola digitale - PNSD 
 

0,00 0,00 16.000,00 16.000,00 

    16,000,00 16.000,00 

 
 

P1.2 
“Spazi e strumenti digitali per le STEM 
Avviso prot. DGEFID n. 10812 del 13 maggio 
2021- Codice CUP: J692100650001 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

 3.6.7 
ENTRATE 

Finanziamenti dello Stato  
Altri Finanziamenti vincolati dello 
Stato 
Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza  PNRR e Piano nazionale 
per la scuola digitale - PNSD 
 

0,00 0,00 16.000,00 
 

16.000,00 
 

SPESE 
 

1.1 Spese personale docenti 
1.2 Spese personale ATA 
4.1 – 4.3  Beni di investimento   
 

0,00 0,00 16.000,00 
 

16.000,00 
 

 
3. di rendere pubblico il presente provvedimento mediante l’inserimento nell’Albo Pretorio del sito 

dell’Istituto; 
4. di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva. 

 
 

 
..……Omissis……. 



V:\ORGANI COLLEGIALI\CONSIGLIO DI ISTITUTO - GIUNTA ESECUTIVA\A.S. 2021-2022\CONSIGLIO DI 
ISTITUTO\DELIBERE\DELIBERE DEL 30 NOVEMBRE 2011\DELIBERA N. 31  P1.2 -PNSD Spazi e strumenti digitali per le STEM.docx 

Alle ore 20,10 terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno, il Presidente 
previa lettura ed approvazione del presente verbale, dichiara sciolta l’adunanza. 
 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
                     Firmato                                                                                               Firmato 

                 La Segretaria               Il Presidente 
          del Consiglio di Istituto                      del Consiglio di Istituto 
             (Molea Alessia)                                                                               (Tamborra Tiziana) 

 

 
  


